

Số: /KH-UBND

Phú Xuân, ngày tháng năm 2026

## KẾ HOẠCH

### **Cao điểm phòng, ngừa các loại tội phạm “giết người”, “cố ý gây thương tích” do đối tượng tâm thần, “ngáo đá” gây ra; phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến thanh thiếu niên trên địa bàn xã Phú Xuân**

Căn cứ Công văn số 279/KH-CAT-PC02 ngày 20/05/2026 của Công an tỉnh Thanh Hoá về tăng cường thực hiện các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm giết người, cố ý gây thương tích do đối tượng tâm thần, “ngáo đá” gây ra và đấu tranh với tội phạm vi phạm pháp luật liên quan đến thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá;

Nhằm nâng cao nhận thức và xác định công tác phòng, chống tội phạm giết người, cố ý gây thương tích và các loại tội phạm liên quan đến thanh thiếu niên là một trong những nhiệm vụ quan trọng trong phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội của địa bàn xã Phú Xuân, chú trọng phòng ngừa xã hội, phòng ngừa từ gia đình, từ cơ sở, tăng cường công tác nắm tình hình, giải quyết mâu thuẫn trong nội bộ Nhân dân, phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong phòng ngừa bạo lực, bạo hành trẻ em trong gia đình, học đường và xã hội, ngăn chặn từ sớm các nhóm hành vi bạo lực, xâm phạm tính mạng, sức khỏe của con người.

Để chủ động phòng ngừa, ngăn chặn từ sớm, từ xa các hành vi vi phạm pháp luật do người mắc bệnh tâm thần, người sử dụng trái phép ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” gây ra và phòng ngừa tội phạm liên quan đến thanh thiếu niên; Ủy ban nhân dân xã Phú Xuân ban hành Kế hoạch cao điểm phòng ngừa tội phạm giết người, cố ý gây thương tích và quản lý người có biểu hiện loạn thần “ngáo đá”, người mắc bệnh tâm thần thực hiện hành vi xâm phạm trật tự xã hội trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

- Chủ động phòng ngừa, kịp thời ngăn chặn từ sớm, từ xa các hành vi xâm phạm trật tự xã hội, đặc biệt là các vụ án rất nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng do người mắc bệnh tâm thần, người loạn thần “ngáo đá” có thể gây ra; góp phần giữ vững an ninh trật tự, bảo đảm môi trường an toàn, lành mạnh cho Nhân dân.

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân. Chủ động tham mưu Đảng ủy, UBND xã đẩy mạnh phong trào thi đua khen thưởng “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” trên địa bàn xã; Nêu cao ý thức trách nhiệm trong công tác quản lý, đấu tranh phòng, chống tội phạm xâm phạm trật tự an toàn xã hội. Xác định

vai trò, trách nhiệm “rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ thời gian, rõ kết quả” của từng cơ quan, đơn vị, cá nhân trong tổ chức thực hiện.

- Nâng cao sự chỉ đạo công tác phòng ngừa tội phạm giết người, công tác tuyên truyền, giáo dục, định hướng cho người dân, nhất là đối với thanh, thiếu niên không còn mang tính hình thức, thực sự đi vào chiều sâu, không thờ ơ trước tình hình tội phạm giết người; làm tốt công tác nắm mâu thuẫn trong nội bộ Nhân dân không để diễn biến phức tạp, liên quan đến nhiều khía cạnh của đời sống xã hội, nâng cao hiệu quả của các tổ hòa giải cơ sở phát hiện kịp thời những mâu thuẫn.

- Nâng cao vai trò sức mạnh của Ban Chỉ đạo Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc không khoán trắng cho lực lượng Công an; đẩy mạnh hiệu quả hoạt động của các mô hình phòng, chống tội phạm.

## **2. Yêu cầu**

- Tổ chức tổng rà soát, lập danh sách đầy đủ, chính xác toàn bộ người mắc bệnh tâm thần nói chung; người có tiền sử mắc bệnh tâm thần từng đi điều trị tại trung tâm y tế chuyên môn và người sử dụng trái phép ma túy có **biểu hiện loạn thần “ngáo đá”** đang cư trú, sinh sống trên địa bàn xã; phân loại, đánh giá đúng thực trạng để có biện pháp quản lý, phòng ngừa, ngăn chặn phù hợp đối với từng nhóm đối tượng, bảo đảm không bỏ sót, bỏ lọt.

- Việc rà soát phải được tiến hành nghiêm túc, khẩn trương, đồng bộ, toàn diện trên toàn địa bàn xã; bảo đảm thực chất, không hình thức, không chạy theo thành tích.

- Bảo đảm bí mật về thông tin cá nhân, không kỳ thị, phân biệt đối xử với người bệnh và gia đình người bệnh; tôn trọng quyền con người, quyền công dân theo quy định của pháp luật.

- Phối hợp chặt chẽ giữa Công an xã, Trạm Y tế xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, các bản, các trường học trên địa bàn và gia đình người bệnh.

## **II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN**

### **1. Đối tượng rà soát**

Tổng rà soát, phân loại người sử dụng trái phép ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần “ngáo đá”, người mắc bệnh tâm thần đang cư trú, sinh sống, làm việc trên địa bàn xã để có biện pháp phân loại, quản lý, đấu tranh phòng ngừa và kịp thời ngăn chặn hành vi vi phạm pháp luật phát sinh, sao phù hợp thực tiễn đề ra. Cụ thể:

- **Nhóm 1:** Người mắc bệnh tâm thần đã được cơ quan y tế khám, chẩn đoán, bao gồm: người đang điều trị nội trú tại cơ sở y tế; người đang điều trị ngoại trú tại cộng đồng; người có tiền sử mắc bệnh tâm thần đã điều trị khỏi bệnh trở về sinh sống tại địa phương.

- **Nhóm 2:** Người có biểu hiện bất thường về thần kinh chưa được khám, chẩn đoán của cơ quan y tế, có các biểu hiện như: nói lảm nhảm; la hét, đập phá; leo trèo; cởi bỏ quần áo đi lang thang; bới tìm vật dụng vô định; tự hủy hoại thân thể; có hành vi xâm phạm trật tự công cộng (nằm giữa đường giao thông, chặn xe, đập phá

phương tiện...); người mắc bệnh tự kỷ, trầm cảm dễ bị kích động; người nghiện rượu có biểu hiện rối loạn tâm thần...

- **Nhóm 3:** Người sử dụng trái phép ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” (bao gồm cả người đã từng sử dụng ma túy tổng hợp), trọng tâm là: người nghiện ma túy; người sử dụng trái phép chất ma túy; người bị quản lý sau cai nghiện ma túy (kể cả người đã hết thời hạn quản lý sau cai); người tham gia điều trị các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế; người nghi sử dụng trái phép chất ma túy; người nghi nghiện ma túy; người có tiền sử nghiện ma túy, tiền sử sử dụng trái phép chất ma túy.

- **Nhóm 4:** Người lang thang, cơ nhỡ, không có nơi cư trú ổn định có biểu hiện tâm thần, không có gia đình, không có người thân chăm sóc, hoặc gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

## 2. Nội dung rà soát

- Chủ động phối hợp với Trạm Y tế xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã, các tổ chức chính trị - xã hội xã, tổ dân phố, khu phố tổng rà soát, lập danh sách người sử dụng trái phép ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần “ngáo đá”, người mắc bệnh tâm thần đang cư trú, sinh sống, làm việc trên địa bàn và các đối tượng thanh thiếu niên.

- Tiến hành rà soát, lập danh sách người sử dụng trái phép ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần “ngáo đá”, người mắc bệnh tâm thần đang cư trú, sinh sống, làm việc trên địa bàn xã theo từng bản để nâng cao tinh thần trách nhiệm của từng đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, lực lượng dân quân tự vệ, lực lượng bảo vệ an ninh trật tự và toàn thể Nhân dân; xác định rõ đây là nhiệm vụ chính trị chung của cả hệ thống chính trị từ xã đến từng bản và từng hộ dân, không phải là nhiệm vụ riêng của lực lượng Công an.

- Phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của các chi bộ Đảng trực thuộc Đảng bộ xã: Bí thư chi bộ bản trực tiếp lãnh đạo công tác rà soát trên địa bàn được phân công; phân công đảng viên phụ trách từng nhóm hộ gia đình, từng tuyến đường để nắm chắc tình hình, kịp thời báo cáo cấp ủy và chính quyền. Lấy kết quả tham gia công tác rà soát, phòng ngừa làm một trong những tiêu chí đánh giá, xếp loại đảng viên, chi bộ hằng năm.

- Phát huy vai trò của Trưởng bản, Trưởng ban công tác Mặt trận khu phố trong “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng”; trực tiếp nắm danh sách, theo dõi diễn biến của từng trường hợp; chủ động phối hợp với Cảnh sát khu vực, cán bộ y tế của xã phụ trách địa bàn để cập nhật, bổ sung kịp thời các trường hợp mới phát sinh, các trường hợp di cư đến hoặc đi khỏi địa bàn.

- **Huy động đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị - xã hội tham gia rà soát theo địa bàn được phân công: Hội Liên hiệp Phụ nữ phát huy mạng lưới chi hội phụ nữ tại các khu phố nắm tình hình các gia đình có người mắc bệnh tâm thần, gia đình có người sử dụng ma túy; Đoàn Thanh niên xã tổ chức các đội hình thanh niên tình nguyện hỗ trợ rà soát, phát hiện các trường hợp mới phát sinh trong nhóm thanh, thiếu niên; Hội Cựu chiến binh vận động hội viên phát hiện, cung cấp thông tin cho cơ quan chức năng.**

- Phát huy vai trò của người có uy tín trong cộng đồng dân cư, các trưởng họ, các cá nhân tiêu biểu... trong tuyên truyền, vận động Nhân dân hợp tác với chính quyền; vận động các gia đình có người mắc bệnh tâm thần, người sử dụng ma túy không giấu giếm tình trạng của người thân, chủ động khai báo và đưa đi khám, điều trị.

- Xác định rõ trách nhiệm của hộ gia đình trong việc khai báo trung thực, đầy đủ thông tin về người thân có biểu hiện tâm thần hoặc sử dụng trái phép chất ma túy; phối hợp chặt chẽ với chính quyền, cơ quan y tế trong quản lý, chăm sóc, đưa người bệnh đi điều trị; không bao che, không né tránh, không phó mặc cho cơ quan chức năng. Vận động các hộ liền kề, hộ giáp ranh nâng cao tinh thần cảnh giác, kịp thời thông báo khi phát hiện biểu hiện bất thường.

- Công khai số điện thoại đường dây nóng của UBND xã, Công an xã, Trạm Y tế xã, Cảnh sát khu vực phụ trách từng bản qua tờ dán thông báo tại nhà văn hoá các bản, trên hệ thống loa truyền thanh, các nhóm Zalo cộng đồng dân cư để Nhân dân thuận tiện trong việc cung cấp thông tin; bảo đảm tiếp nhận, xử lý kịp thời 100% tin báo, đồng thời giữ bí mật danh tính người cung cấp tin theo quy định.

### **3. Biện pháp tiến hành:**

- Thu thập thông tin, tài liệu về nhân thân, lai lịch: họ tên, năm sinh, số định danh cá nhân, nơi đăng ký thường trú, nơi ở hiện tại, nghề nghiệp, hoàn cảnh gia đình.

- Tình trạng bệnh lý, thu thập hồ sơ bệnh án: thời gian phát bệnh, kết quả khám/chẩn đoán của cơ quan y tế (nếu có), loại bệnh, tình trạng điều trị (nội trú/ngoại trú/đã điều trị khỏi/chưa được điều trị), nơi điều trị, tiến triển bệnh.

- Đối với người sử dụng ma túy: loại ma túy sử dụng, thời gian, mức độ, biểu hiện loạn thần (ảo giác, hoang tưởng, kích động, tự sát, tấn công người khác...), tình trạng cai nghiện.

- Tiền án, tiền sự; các hành vi vi phạm pháp luật, hành vi gây mất an ninh trật tự đã thực hiện (nếu có); thái độ, biểu hiện hằng ngày, các mối quan hệ xã hội.

- Nguy cơ xâm phạm trật tự xã hội: thái độ thù hằn với người xung quanh; lời nói đe dọa, lăng mạ; hành động mang tính kích thích; bạo lực kèm tự sát; chửi bới, gây rối, đập phá tài sản; có dấu hiệu chuẩn bị hoặc đang sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, hung khí nguy hiểm...

- Điều kiện, hoàn cảnh gia đình; khả năng quản lý, chăm sóc của người thân; nhu cầu hỗ trợ về y tế, bảo trợ xã hội.

### **4. Phương pháp tiến hành**

- **Bước 1 - Rà soát tại cơ sở:** Công an xã chủ trì, phối hợp Trạm Y tế xã, các bản tiến hành rà soát theo địa bàn từng bản, từng hộ gia đình; khai thác triệt để dữ liệu trên hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và các cơ sở dữ liệu nghiệp vụ; tiếp nhận thông tin do Nhân dân cung cấp thông qua đường dây nóng, phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ.

- **Bước 2 - Phân loại, lập hồ sơ quản lý:** Trên cơ sở kết quả rà soát, Công an xã tổ chức phân loại theo 04 nhóm đối tượng đã nêu; lập danh sách, lập hồ sơ theo

đổi, quản lý theo Hướng dẫn của Bộ Công an; phân công cán bộ trực tiếp quản lý từng đối tượng; xây dựng kế hoạch quản lý, phòng ngừa cụ thể cho từng trường hợp.

- **Bước 3 - Áp dụng biện pháp phòng ngừa, can thiệp:** Tùy theo từng nhóm đối tượng và mức độ nguy cơ, áp dụng các biện pháp phù hợp: vận động gia đình đưa đi điều trị tại cơ sở y tế chuyên khoa; lập hồ sơ đề nghị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã; đề nghị đưa vào cơ sở chữa bệnh bắt buộc và trường giáo dưỡng đối với các thanh thiếu niên theo quy định; bí mật giám sát đối với đối tượng có nguy cơ cao; tổ chức test ma túy định kỳ và đột xuất; tham mưu đưa vào Trung tâm bảo trợ xã hội đối với người lang thang, không nơi nương tựa.

- **Bước 4 - Cập nhật, duy trì:** Định kỳ hằng tháng, Công an xã rà soát, cập nhật danh sách (bổ sung đối tượng mới phát sinh, đưa ra khỏi danh sách đối với trường hợp đã đủ điều kiện); cập nhật thông tin lên hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

### **III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

#### **1. Công an xã**

- Là cơ quan thường trực, chủ trì tham mưu UBND xã tổ chức triển khai Kế hoạch; hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các cơ quan, đơn vị, các bản.

- Chủ trì tổ chức tổng rà soát, lập danh sách, phân loại, lập hồ sơ theo dõi đối với từng nhóm đối tượng theo nội dung tại Mục II Kế hoạch này; bảo đảm 100% đối tượng thuộc diện rà soát đều được đưa vào diện quản lý theo quy định, không để bỏ sót, bỏ lọt. Phân công cán bộ phụ trách địa bàn trực tiếp quản lý từng đối tượng; xây dựng kế hoạch quản lý, phòng ngừa cụ thể cho từng trường hợp; áp dụng đầy đủ các biện pháp nghiệp vụ theo Hướng dẫn của Bộ Công an.

- Tăng cường công tác nghiệp vụ để nắm tình hình, nắm di biến động của người sử dụng ma túy có biểu hiện loạn thần “ngáo đá”, người mắc bệnh tâm thần có nguy cơ xâm phạm TTXH; kịp thời báo cáo PC02 - Công an tỉnh và cập nhật thông tin lên hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. Tổ chức quán triệt, triển khai Phương án của Bộ Công an, trọng tâm là Tình huống số 07 về giải quyết tình huống xâm phạm trật tự xã hội do đối tượng “ngáo đá” thực hiện

- Tăng cường nắm tình hình, quản lý số lượng người dân về quê nghỉ các dịp lễ; phối hợp với các cơ sở lưu trú nắm số lượng khách trong và ngoài nước lưu trú tại địa phương để chủ động phòng ngừa.

#### **2. Phòng Văn hóa - Xã hội**

- Tham mưu UBND xã thực hiện đầy đủ chính sách bảo trợ xã hội đối với người mắc bệnh tâm thần thuộc đối tượng được hưởng theo quy định; quan tâm hỗ trợ các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn trong chăm sóc, điều trị người bệnh.

- Đối với các trường hợp có biểu hiện tâm thần, hoàn cảnh gia đình khó khăn hoặc không có người chăm sóc, phối hợp với Công an xã, Trạm y tế xem xét đưa người bệnh đến các cơ sở điều trị tâm thần chuyên khoa.

- Tăng cường tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở (loa truyền thanh xã, các kênh truyền thông trực tuyến) về cách nhận diện, biện pháp phòng ngừa người sử dụng ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần “ngáo đá”, người mắc bệnh tâm thần.

### **3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội (Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Đoàn Thanh niên)**

- Tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; lồng ghép nội dung phòng ngừa, phát hiện, tố giác người sử dụng ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần “ngáo đá”, người mắc bệnh tâm thần có biểu hiện nguy hiểm trong các đợt sinh hoạt định kỳ.

- Phối hợp với Công an xã, Trạm Y tế xã rà soát, thống kê danh sách những người có biểu hiện tâm thần, đặc biệt là các trường hợp lang thang cơ nhỡ, không có gia đình, không có người chăm sóc, hoặc gia đình có hoàn cảnh khó khăn; đề xuất chế độ, chính sách hỗ trợ kịp thời, phù hợp.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cho đoàn viên, hội viên về kỹ năng nhận diện, quản lý, chăm sóc, chữa trị người mắc bệnh tâm thần, người loạn thần do sử dụng ma túy; kỹ năng phòng ngừa các tình huống nguy hiểm có thể xảy ra.

### **4. Phòng Kinh tế**

- Chủ trì trong việc thanh quyết toán kinh phí lập hồ sơ đề nghị đưa người mắc bệnh tâm thần nặng, không có người thân chăm sóc, người lang thang cơ nhỡ vào Trung tâm bảo trợ xã hội; Cơ sở y tế chuyên môn theo quy định.

- Chủ trì thẩm tra, tham mưu Chủ tịch UBND xã chi bồi dưỡng cho các lực lượng tham gia theo đúng quy định.

### **5. Trạm Y tế xã**

- Chủ trì, phối hợp Công an xã, các tổ dân phố, khu phố tổ chức rà soát, lập danh sách người mắc bệnh tâm thần đang điều trị tại các cơ sở y tế, đang điều trị ngoại trú, người có tiền sử mắc bệnh tâm thần đã điều trị khỏi bệnh trở về sinh sống tại địa phương; chủ động phát hiện người bệnh tâm thần mới phát sinh.

- Quản lý, cấp phát thuốc điều trị cho người bệnh tại cộng đồng theo chỉ định của bác sĩ; bảo đảm người bệnh được khám định kỳ theo quy định; theo dõi diễn biến bệnh, kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền khi phát hiện đối tượng có xu hướng bạo lực, có nguy cơ phạm tội.

- Phối hợp tổ chức xét nghiệm ma túy cho các đối tượng theo đề nghị của lực lượng Công an; phối hợp xác định mức độ ảnh hưởng của các triệu chứng ảo giác, loạn thần để vận động gia đình đưa đi điều trị tại các cơ sở điều trị tâm thần chuyên khoa.

- Tuyên truyền, hướng dẫn người dân kiến thức về chăm sóc và phục hồi chức năng cho người khuyết tật thần kinh, tâm thần tại cộng đồng; không kỳ thị, phân biệt đối xử với người bệnh; hướng dẫn gia đình kỹ năng quản lý, chăm sóc, phòng ngừa tình huống nguy hiểm.

### **6. Ban Chỉ huy Quân sự xã**

- Phân công lực lượng tham gia các tổ công tác rà soát; tổ chức xét nghiệm ma túy cho các đối tượng theo đề nghị của lực lượng Công an.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi có yêu cầu của Chủ tịch UBND xã.

## **7. Đề nghị các trường học trên địa bàn xã**

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng chống ma túy, tệ nạn xã hội cho học sinh; hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh cách nhận biết, cách tự bảo vệ khi gặp người có biểu hiện mắc bệnh tâm thần, người có biểu hiện loạn thần do sử dụng ma túy.

- Kịp thời phát hiện và thông báo cho Công an xã các trường hợp học sinh, người liên quan đến nhà trường có biểu hiện sử dụng trái phép chất ma túy, có biểu hiện bất thường về thần kinh.

## **8. Các bản trên địa bàn xã**

- Ban quản lý các bản, Tổ ANTT trực tiếp phối hợp với Cảnh sát khu vực, cán bộ Trạm Y tế xã nắm chắc danh sách người mắc bệnh tâm thần, người có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” đang sinh sống trên địa bàn tổ; kịp thời thông báo các trường hợp mới phát sinh, các trường hợp có biểu hiện bất thường, nguy hiểm.

- Phối hợp với gia đình người bệnh trong quản lý, theo dõi, hỗ trợ; vận động gia đình đưa người bệnh đi điều trị, không để người bệnh đi lang thang, tự gây thương tích, gây án ngoài xã hội hoặc với chính người thân trong gia đình.

- Tham gia các hoạt động tuyên truyền của UBND xã và tại Bản để Nhân dân nhận thức rõ về biểu hiện, hành vi nguy hiểm của các đối tượng nói trên, chủ động phòng ngừa, kịp thời báo cáo cơ quan có thẩm quyền.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị, tổ chức được giao nhiệm vụ chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể của đơn vị mình, phân công nhiệm vụ rõ ràng, xác định lộ trình thực hiện; gửi về UBND xã (qua Công an xã) để theo dõi, tổng hợp.

2. Giao Công an xã là cơ quan thường trực, có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch; tổng hợp tình hình, kết quả báo cáo Chủ tịch UBND xã và Công an tỉnh Thanh Hoá (qua Phòng PC02) theo quy định.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức kịp thời báo cáo UBND xã (qua Công an xã) để chỉ đạo, phối hợp giải quyết./.

### **Nơi nhận:**

- Đảng ủy xã(b/c);
- Các PCT UBND xã (cùng chỉ đạo);
- UB MTTQVN xã và các đoàn thể (thực hiện);
- Trạm Y tế xã (thực hiện);
- Công an xã (thực hiện);
- BCHQS xã (thực hiện);
- Các trường học trên địa bàn (thực hiện);
- Trưởng 11 bản (thực hiện);
- Lưu: VT; CAX

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Phạm Quốc Thịnh**